TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro, 31 de janeiro de 2019.

Comunicação nº 021/19 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 01/19 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e para os

devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º

andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de

Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

EDUARDO NASCIMENTO DA SILVA JUNIOR NOVA IGUAÇU FC ARTS. 243-F (2 vezes); 243-C n/f 184

e 254-A c/c 157, II,  n/m 163 CBJD

MARCOS DO SUL BEZERRA NOVA IGUAÇU FC ARTS. 254-A c/c 157, II n/m 163

CBJD

MARCELO ALVES SANTOS MADUREIRA EC ART. 250 CBJD

LUIZ GUSTAVO LOPES DOS SANTOS VOLTA REDONDA FC ART. 250 CBJD

YAGO AMERICO FRAGA MACIAS LIGA DE PORTO REAL ARTS. 254, §1º, I e 258, §2º, II CBJD

PEDRO SANTIAGO LOURENÇO LIGA DE SEROPÉDICA ARTS. 250, §1º, II e 258, §2º, II CBJD

ASSOCIAÇÃO

LIGA DE SEROPÉDICA Jogo: Liga de Seropédica X Liga de Porto Real

01/12/2018 – Sub 17 – Estadual de Ligas

ARTS. 206 e 191, III CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

TESTEMUNHAS DA PROCURADORIA

ANDERSON LUIZ DE OLIVEIRA CARVALHO

(delegado da partida)

Jogo: Goytacaz FC X Nova Iguaçu FC -21/01/2019 –

Profissional - Série A – Taça Guanabara - Grupo x

MESSIAS JOSE PEREIRA (assistente de arbitragem) Jogo: Goytacaz FC X Nova Iguaçu FC -21/01/2019 –

Profissional - Série A – Taça Guanabara - Grupo x

REGINALDO FERRAZ (motorista da Van) Jogo: Goytacaz FC X Nova Iguaçu FC -21/01/2019 –

Profissional - Série A – Taça Guanabara - Grupo x

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

IGOR VICTORINO PEREIRA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46

do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá às 15 horas do dia 04 de fevereiro de 2019, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 31 de janeiro de 2019.

Amanda Abreu

 Secretaria - TJD/RJ